
ISTITUTO COMPRENSIVO NOVELLARA
Via Novy Jicin 2, 42017 Novellara (RE)

Tel. 0522654218 Mail: reic83100n@ISTRUZIONE.it - PEC: reic83100n@PEC.istruzione.it – sito: icnovellara.edu.it

Codice Fiscale: 81000500355 - C.M.: REIC83100N

Codice univoco: UFHUB3

OGGETTO: Criteri di individuazione del personale docente cui conferire incarico a tempo

determinato a seguito di avviso di interpello - a.s. 2024/25

VISTA l’O.M. 88/2024 e in particolare l’art. 11 c. 4 e l’art. 13 cc. 3 e 23;

CONSIDERATO che nel corso dell’anno potrebbe rendersi necessario ricorrere all’istituto

dell’interpello per la copertura di supplenze, qualora dal ricorso alle graduatorie di istituto e dei

comuni viciniori risultasse esito negativo;

RITENUTO di dover ricorrere a una procedura di selezione,

DISPONE

L’adozione della seguente procedura per l’acquisizione e la valutazione delle candidature presentate
a seguito di avviso di interpello.

1. Nel caso in cui si presentasse la necessità di ricorrere a una supplenza, l’Istituto potrà, in seguito

allo scorrimento con esito negativo delle graduatorie di istituto e delle scuole viciniori, emanare un

avviso di interpello.

2. Gli interessati sono tenuti a presentare, entro la scadenza indicata, la propria disponibilità al

conferimento della supplenza, utilizzando il link “INTERPELLI” presente sul sito dell’Istituto

(https://nuvola.madisoft.it/mad/REIC83100N/inserisci), allegando la copia del documento di identità

(fronte e retro) in corso di validità e il proprio curriculum vitæ in formato europeo.

3. Le candidature incomplete o trasmesse con modalità difformi rispetto a quanto richiesto non

saranno prese in considerazione.

4. La supplenza sarà conferita agli aspiranti che avranno presentato domanda nei termini indicati,

secondo il seguente ordine di priorità:

A. possesso del titolo di abilitazione per la classe di concorso oggetto dell’interpello

B. possesso di titolo di Laurea in Scienze della Formazione primaria

C. laureando/a (dal 3° anno) in Scienze della Formazione primaria

D. possesso di titolo di Diploma di maturità magistrale (conseguito prima dell’a.s. 2001/02)

E. possesso di altro titolo di studio/laurea affine alla tipologia di posto

5. A parità di ordine di priorità, sono inoltre adottati i seguenti criteri:

a. le eventuali istanze delle famiglie degli alunni con disabilità ai sensi dell’art. 14 c. 3 del

d.lgs. 66/2017

b. la continuità didattica sul medesimo posto

c. eventuale servizio di insegnamento prestato nello specifico grado, per la medesima

tipologia di posto.

REIC83100N - AQJ80BK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007472 - 19/09/2024 - I.1 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI STRAGAPEDE

mailto:reic83100n@PEC.istruzione.it
https://nuvola.madisoft.it/mad/REIC83100N/inserisci


6. Il conferimento della supplenza sarà comunicato telefonicamente ai recapiti forniti dall’aspirante.

7. Si applicano, in caso di mancata accettazione e/o presa di servizio, le sanzioni di cui all’art. 14
dell’O.M. n. 88/2024.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giovanni Stragapede

REIC83100N - AQJ80BK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007472 - 19/09/2024 - I.1 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI STRAGAPEDE


		2024-09-19T16:14:58+0200
	GIOVANNI STRAGAPEDE




